АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2016  № 3176-па

Об утверждении форм заявления о принятии
на  учет  граждан,  книги  регистрации
заявлений  граждан,  книги  учета  граждан,
нуждающихся  в  предоставлении  жилых
помещений  по  договорам  найма  жилых
помещений  жилищного  фонда  социального
использования

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом
Сахалинской области от 29.03.2016 № 20-ЗО «О порядке учета граждан, нуждающихся в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного
фонда  социального  использования,  и  об  определении  полномочий  Правительства
Сахалинской  области  по  установлению  порядка  учета  заявлений  граждан
наймодателями и максимального размера платы в указанных договорах»,  ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Утвердить:
1.1.Форму  заявления  о  принятии  на  учет  граждан,  нуждающихся  в

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования (прилагается).

1.2.  Форму  книги  регистрации  заявлений  граждан,  нуждающихся  в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования (прилагается).

1.3.  Форму  книги  учета  граждан,  нуждающихся  в  предоставлении  жилых
помещений  по  договорам  найма  жилых  помещений  жилищного  фонда  социального
использования (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить  на
вице-мэра.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                                          Н.Ю. Куприна

2

Утверждена
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от  13.10.2016 № 3176-па

                                                                      Форма

                                 Мэру города Южно-Сахалинска
                                 _______________________________________

                                 от _______________________________________
                                                   (Ф.И.О.)

                                 проживающего(ей) по адресу:
                                 _______________________________________
                                 _______________________________________

                                 (паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)

                                 телефон: _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии на учет граждан, нуждающихся в предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования

Прошу принять  меня на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования ____________________________________________________________.

Состав моей семьи __________ человек.
1.Заявитель _________________________________________________________.

                                   (Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

2.Супруг(а) _________________________________________________________.
                                   (Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

3.__________________________________________________________________.
                     (родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

4.__________________________________________________________________.
                     (родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

Я, __________________________________, и члены моей семьи даем согласие
                     (фамилия, имя, отчество)

в  соответствии  со  статьей  Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О
персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств
автоматизации  обработку  и  использование  моих  персональных  данных,
содержащихся в настоящем заявлении.

Настоящее  согласие  дается  на  период  до  истечения  сроков  хранения
соответствующей  информации  или  документов,  содержащих  указанную

3

информацию,  определяемых  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации.

«____» ______________ 20____ г.           Подпись заявителя _________________

«____» _____________ 20____ г.             Подпись членов
                                                                     семьи заявителя: ___________________

                                                                                        ___________________
                                                                                                   ___________________

К заявлению прилагаю документы:
1.
2.

Подпись заявителя _____________                                    «____» ___________ 20____ г.
                                  (Ф.И.О.)

Начальник Управления жилищной
политики администрации города Южно-Сахалинска Е.В. Федотова

4

Утверждена
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 13.10.2016 № 3176-па

                                                                      Форма

Книга
регистрации заявлений граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования

Городской округ «Город Южно-Сахалинск»

Начата _____________ 20__ г.

Окончена ___________ 20__ г.

№ п/п Дата поступления
заявления

Фамилия, имя,
отчество гражданина

Адрес места
регистрации
гражданина

Решение органа местного
самоуправления о принятии

на учет (отказе в принятии на
учет) (дата, номер)

Уведомление гражданину
о принятом решении
(дата, номер письма)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7

Начальник Управления жилищной
политики администрации города Южно-Сахалинска Е.В. Федотова

5

Утверждена
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 13.10.2016 № 3176-па

                                                                      Форма

Книга
учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам

найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

Городской округ «Город Южно-Сахалинск»

Начата _____________ 20__ г.

Окончена ___________ 20__ г.

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество гражданина,

принятого на учет
нуждающихся в

предоставлении жилых
помещений по

договорам найма
жилых помещений
жилищного фонда

социального
использования.

Состав семьи
(фамилия, имя,

отчество, родственные
отношения)

Адрес места
регистрации
гражданина,
членов его

семьи

Решение органа
местного

самоуправления о
принятии

гражданина на учет
нуждающихся в
предоставлении

жилых помещений
по договорам
найма жилых
помещений

жилищного фонда
социального

использования
(дата, номер)

Сведения о
перерегистрации

граждан,
состоящих на

учете
нуждающихся в
предоставлении

жилых
помещений по

договорам найма
жилых

помещений
жилищного

фонда
социального

использования

Решение органа
местного

самоуправления о
предоставлении

гражданину жилого
помещения по договору

найма жилого
помещения жилищного

фонда социального
использования (дата,

номер)

Решение органа
местного

самоуправления о
снятии гражданина с
учета нуждающихся в

предоставлении
жилых помещений по

договорам найма
жилых помещений
жилищного фонда

социального
использования (дата,

номер)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

Начальник Управления жилищной
политики администрации города Южно-Сахалинска Е.В. Федотова